
Vítejte U nás doma

Na stránce, která vámdává jedinečnoumožnost utvářet si vlastní no-

viny, a stát se tak ze čtenáře reportérem. Zde uveřejňujeme vaše do-

pisy, zprávy o dění ve škole, ve vsi a reakce na aktuální situaci

ve vašem okolí, vzkazy, pozvánky, poděkování. Chceme se více přiblížit

k vám, k našim dopisovatelům a čtenářům. Vytvořte si vlastní noviny,

dejte vědět vašim známým, kamarádům, přátelům, co je nového u vás

doma, co nového se děje ve vaší obci. reporter.tachovsky@denik.cz

Kde na Tachovsku koupíte katalog
770 tipů na zimní zážitky

Přinášíme vám seznam míst, kde můžete zakoupit speciální ka-
talog 770 tipů na zimní radovánky v České republice V ka-
talogu najdete nápady na zajímavé výlety, zážitky a další způ-
soby, jak využít volný čas.
Informační centra:
MKSTachov,MKSStříbro
Prodejny potravin a smíšenéno zboží:
COOPPlaná, Jednota Přimda, Jednota Tachov, Potraviny Rapotín, Potra-
viny Planá, Jednota Bor u Tachova, Alimak s.r.o. Bor.
Cestovní kanceláře:
CAMartina Tachov, CARastislav Chlebana Tachov, CATOURCentrum
Tachov
Čerpací stanice:
ČSZadní Chodov, ČSMarkopHalže
Pošty:
Tachov, Planá, Bor, Kladruby u Stříbra, Stříbro, Černošín, Staré Sedliště,
Přimda, Rozvadov, Konstantinovy Lázně, Bezdružice
Speciální katalog Deníku 770 tipů na zimní radovánky můžete koupit na
stáncích PNS a také v redakci Tachovského deníku.

Už v mateřské škole se děti
seznamují s angličtinou
ANTONÍN HŘÍBAL

Tachov – Předškoláci ta-
chovské mateřské školy Po-
šumavská se učí pojmenová-
vat předměty, zvířata, části
lidského těla, barvy a další vě-
ci, které je obklopují. To vše
v anglickém jazyce. Mateřin-
ka pro ně totiž připravila ve
spolupráci s plzeňskou jazy-
kovou školou Wattsenglish
speciální kurz zaměřený prá-
vě na angličtinu. „Tento škol-
ní rok jsme zahájili výuku ci-
zího jazyka pro děti. Navázali
jsme tak na ukončený jazy-
kový vzdělávací projekt pro
učitelky,“ říká učitelka Zdeň-
ka Veselá. Mateřinka tak chce
zúročit předcházející téměř
tříletý projekt, při kterém si
učitelky na Tachovsku zdo-
konalovaly jazykové doved-
nosti v angličtině.

Jazykové zaměření mateř-
ská škola zařadila do školního
vzdělávacího programu. „Ro-
dičům jsme nabídli ke zpest-
ření výuky kurz vedený kva-
lifikovaným rodilým mluv-
čím,“ doplňuje ředitelka ma-
teřské školy Pošumavská La-
dislava Pitrová.

„Děti si tak osvojují řeč při-
rozenou cestou a rozvíjí po-
slechové a komunikační do-
vednosti,“ pokračuje ve vý-
kladu Veselá. Výuka probíhá
metodou Wattsenglish, což je
podle vyučujících ideální pro
předškoláky. „Jde o efektivní,
motivační a také zábavnou
metodu,“ dodává učitelka. Dě-
ti se s anglickým jazykem se-
tkávají jedenkrát týdně jednu

vyučovací hodinu. S učitelka-
mi si pak ve třídách opakují to,
s čím se v kurzu setkávají.

Chlapci a děvčata před-
školního věku ve výuce spat-
řují také zábavu a hru. „Řekla
jsem mamce, ať mě přihlásí,
protože mě zajímalo, jak se bu-
deme učit. Líbí se mi pan uči-
tel, jak s námi řádí,“ pověděla
malá Simona. „Chodím sem,
abych se naučil anglicky.
Mamka umí anglicky, ale do-

ma se se mnou neučí. Tady se
mi to moc líbí, protože je to prí-
ma a hrajeme si při tom,“ po-
kračoval Matyáš. Angličtinu
sioblíbil imalýKubík.„Líbíse
mi a hlavně pan učitel, jak si s
námi hraje.“

S angličtinou seznamuje
předškoláky Glenn Messina ze
San Francisca z Kalifonie.
Český jazyk k výuce nepotře-
buje. Díky metodě si děti po-
měrně rychle osvojují anglic-

ké výrazy. „Jsem z té práce
nadšený. Vracím se tím do
dětských let,“ usmál se lektor
anglického jazyka a pokračo-
val: „Děti nic neumí, ničemu
zprvu nerozumí, ale na konci
hodiny umí slovíčka, rychle se
učí.“ Glenn Messina vyučoval
svůj rodný jazyk v zámoří v
Mexiku, je zapojen do projek-
tu vzdělávání Wattsenglish a
učí i na dalších mateřských
školách na Tachovsku.

PROSTŘEDNICTVÍMHRYdokážeGlennMessina (na snímku vpravo) zaujmout a nadchnout děti pro ang-
lický jazyk. 3x foto:Deník/Antonín Hříbal

1
0
0
0
8
4
2
9
2
2
_
L

INZERCE

1
0
0
0
8
9
6
8
5
9
_
A

10 U NÁS DOMA středa 24. října 2012deník

Statek Skupeč
okres Plzeň–sever

vykrmených hus
Předpokládaný prodej vykrmených 

krůt od 25. 11. 2012.

zahájil prodej

Informace a objednávky na tel. 602 247 946


